
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 9 “Радуга” города Белореченска муниципального образования

Белореченский район

ПРИКАЗ

от 24.08.2020 г. № 86-од

)
Об организации антикоррупционной деятельности в МАДОУ Д/С 9

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 
25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», статьей 41 «Закона об 
образовании» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие «Положение об антикоррупционной 
политике Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 
9 “Радуга” города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район, МАДОУ Д/С 9».

2. Утвердить план антикоррупционной деятельности МАДОУ Д/С 9 
(Приложение №1).

3. Назначить ответственными за реализацию антикоррупционных 
мероприятий в МАДОУ Д/С 9:
Подставкину Н.Е., заместителя заведующего по BMP,
Андрианову Ю.С., заместителя заведующего по АХЧ,
Бондаренко С.Н., заместителя заведующего по BMP.

4. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 
денежных средств в МАДОУ Д/С 9.

5. Всем работникам МАДОУ Д/С 9 строго соблюдать все нормы
установленные Положением об антикоррупционной политике 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 9 “Радуга” города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район.

6. Воспитателям все возрастных групп:
6.1. запретить систематические (ежемесячные) сборы в фонд группы;
6.2. установить контроль за деятельностью родительских комитетов.
7. Заместителю заведующего по АХЧ Андриановой Ю.Л.
ежемесячно предоставлять информацию о поступлении и расходования 
добровольных пожертвований и целевых взносах для размещения на сайте 
детского сада.
8. Заместителю заведующего по BMP Бондаренко С.Н.:



8.1. размещать информацию о поступлении и расходовании добровольных 
пожертвований и целевых взносов в установленные сроки;

8.2. разработать и предоставить анкету, с целью оценивания обстановки до 
30.09.2020 года.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 9

tff- &

О

M.B. Котова

А /


